
 

 
REFERENCIA : Expediente de modificación de presupuesto 5/2016 por Generación de 

Créditos
SOLICITANTE :

DECRETO

TEXTO DE LA RESOLUCIÓN: -----------------------------------------------------------------------------

Visto el expediente de Modificación de Crédito al Presupuesto de Gastos nº 5/2016 por 
Generación  de Créditos y teniendo en cuenta lo informado por la Sra. Interventora, en 
virtud de las atribuciones que me están conferidas, vengo en RESOLVER:

1º.  Aprobar  el  expediente  de  modificación  de  créditos  n.º  5/2016,  del 
Presupuesto vigente en la modalidad de generación de crédito, de acuerdo al siguiente 
detalle:

Altas en Aplicaciones de Gastos

Aplicación Presupuestaria Descripción Euros

Progr. Económica

454 609.00 MEJORA Y CONSERVACIÓN EN CAMINO DE 

HERRERA

1.318,30 €

TOTAL GASTOS 1.318,30 €

La  mencionada  generación  de  créditos  se  financiará  con  cargo  a  ingresos  de 
naturaleza no tributaria, en los siguientes términos:

Altas en Conceptos de Ingresos

ECONÓMICA
DESCRIPCIÓN Euros

Concepto

761 SUBVENCION DIPUTACION PROVINCIAL 1.318,30 €

TOTAL INGRESOS 1.318,30 €

2º.- La  Modificación  aprobada  producirá  efectos  desde  la  fecha  de  esta 
Resolución,  y  se  incorporará  a  la  Contabilidad  General  a  través del  correspondiente 
documento M C o de Modificación de Crédito.

3º.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación, según el Art. 42 del R.O.F.

En La Cistérniga, en fecha al margen

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de La Cistérniga

Plaza Mayor, 14-15, La Cistérniga. 47193 Valladolid. Tfno. 983401227. Fax: 983401144



02/06/2016Fecha Obtención

1Pág.

AYTO DE CISTERNIGA 11:22:29

Expediente: 5/2016 Fecha: 23/05/2016 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: MC POR GENERACION DE CREDITOS

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 23/05/2016

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN
ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- GASTOS DE PERSONAL

2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3.- GASTOS FINANCIEROS

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- INVERSIONES REALES

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8.- ACTIVOS FINANCIEROS

9.- PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE  GASTOS

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN

ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- IMPUESTOS DIRECTOS

2.- IMPUESTOS INDIRECTOS

3.- TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5.- INGRESOS PATRIMONIALES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- ENAJENACIÓN DE INVERSIONES

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8.- ACTIVOS FINANCIEROS

9.- PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS

1.318,30

1.318,30

1.318,30

1.318,30

5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS



02/06/2016Fecha Obtención

1Pág.

AYTO DE CISTERNIGA 12:16:05

Expediente: 5/2016 Fecha: 23/05/2016 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: MC POR GENERACION DE CREDITOS

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 23/05/2016

1.318,30

1.318,30

RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION

6) Compromisos de Ingresos.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION

Total bajas por anulación


	REFERENCIA
	:
	Expediente de modificación de presupuesto 5/2016 por Generación de Créditos
	SOLICITANTE
	:
	DECRETO
	La mencionada generación de créditos se financiará con cargo a ingresos de naturaleza no tributaria, en los siguientes términos:
	DESCRIPCIÓN



